CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 135/2018

Solicita informações relativas à Secretaria Municipal
de Esportes e Lazer de Toledo, do exercício de 2017
e primeiro quadrimestre de 2018.

Senhor Presidente,

A vereadora que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157 do
Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que  seja  enviado  ofício  ao  Chefe  do  Executivo
Municipal,  solicitando que envie  a  esta  nobre  Casa de Leis  informações relativas  à
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer de Toledo:

I  -  relatório  detalhado  do  número  de  atendimento,  por  modalidades  e
projetos do setor de Desporto de Rendimento;

II  -  relatório  detalhado do  número  de  atendimentos,  por  modalidade  e
projetos  do  setor  de  Desporto  Comunitário,  referenciando  bairros,  escolas,  distritos
atendidos;

III  -  relatório  detalhado  do  número  de  atendimento,  por  modalidade  e
projetos, assim como áreas de abrangência (bairros, escolas, distritos) do setor de Lazer
(Brinca Toledo);

IV - relatório detalhado dos recursos (repasses via Esporte para Todos e
serviços) destinados, com as respectivas subdivisões (modalidades esportivas, faixas
etárias,  associações,  localidades,  quantidade  de  beneficiários  atendidos,  serviços
prestados);

V  -  relatório  detalhado  do  Setor  de  Projetos  –  quantidade de  projetos
elaborados-aprovados, valor de recursos vindos para o município através deste setor e
quais modalidades que atendeu;

VI - relatório de (transporte de atletas), por modalidade e projetos
VII  -  relatório  detalhado  do  Setor  de  Paradesporto  –  número  de

atendimentos,  locais  de  atendimento,  servidor  responsável  pelo  setor,  valores
investidos, competições;

VIII - relatório detalhado do Setor do Idoso - valor dos recursos destinados
a este setor, detalhamento das despesas: onde e quanto foi aplicado em cada projeto,
cópias de contratos com empresas vencedoras de licitações e empenhos de serviços
contratados, cópias de contratos de serviços de transporte e alimentos.

SALA DAS SESSÕES, 20 de junho de 2018.

MARLI DO ESPORTE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 47EB5F00A62F16713502BF88D2FB76D7 CODIGO DO DOCUMENTO: 021591
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 135/2018
AUTORIA: Ver.ª Marli do Esporte